
 
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldība 

Pilsoniskās sabiedrības veicināšanas komisija 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 

 

       

SĒDES PROTOKOLS 
Liepājā 

 
2025. gada 31. martā       Nr. 2/2.2.29 

 
Sēde sasaukta 2025. gada 31. martā, plkst. 11:00 
Sēde atklāta 2025. gada 31. martā, plkst. 11:00 
Sēdi vada Pilsoniskās sabiedrības veicināšanas komisijas priekšsēdētāja Inga Birzgale 
 
Sēdē piedalās 6 Pilsoniskās sabiedrības veicināšanas komisijas locekļi:  

Sigita Vītola 
Kristīne Zabe 
Kristīne Jaunzeme 
Agija Meniķe 
Aksels Ruperts 
Guna Krēgere-Medne 
  

Sēdē nepiedalās 2 Pilsoniskās sabiedrības veicināšanas komisijas locekļi (attaisnotā 
prombūtnē): 

Līga Ēriksone  
Andra Strautiņa 

 
Sēdi protokolē komisijas sekretāre Renāte Kleina 
 
DARBA KĀRTĪBA: 
 

1. Sociālās iekļaušanas veicināšanas projektu līdzfinansēšanas konkursā 
iesniegto pieteikumu vērtēšana 

2. Citi jautājumi un aktualitātes  
 
 

1. Sociālās iekļaušanas veicināšanas projektu līdzfinansēšanas konkursā 
iesniegto pieteikumu vērtēšana 

 
Inga Birzgale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Atklāj sēdi un īsumā apkopo informāciju par saņemtajiem 
pieteikumiem: 

• Bērnu un ģimeņu atbalsta biedrība "Miera osta", iesniegts 
Sociālās rehabilitācijas pakalpojums "Roku rokā", kas sastāv 
no 5 (pieciem) moduļiem: 
1.Agrīnās intervences nodarbības; 
2.Montesori grupu nodarbības bērniem (3-7 gadi); 
3. Sociālo prasmju attīstīšanas grupa; 
4.Piesaistes veidošanas darbnīcas vecākiem (aizbildņiem) 
un bērniem.  
Papildus iesūtīts dokuments/lēmums “Par izmaiņu 
reģistrēšanu sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā” no 
Labklājības ministrijas Sociālā darba un sociālās palīdzības 



 

 
 
           
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

politikas departamenta, apliecinot Pretendenta projekta 
pieteikumā norādīto pakalpojuma veidu un klientu grupu. 
Kopējās pakalpojuma izmaksas EUR 99 390,00 
Projekta pieteicēja līdzfinansējums EUR 54 345,00 
Pašvaldības līdzfinansējums daļa EUR 45 045,00 
 

• Nodibinājums “Fonds AGAPE”, iesniegta sociāli 
rehabilitējoša programma “Celies un ej”, kas sastāv no 13 
(trīspadsmit) moduļiem: 
1. Sociālā darbinieka konsultācijas; 
2. Psiholoģiskais praktikums; 
3. Veselība; 
4. Cilvēks un valsts; 
5. Prof.orient.prog. "Inženieru komunikācijas"; 
6. Prof.orient.prog. "Apdares darbi. Mēbeļu remonts un 
restaurācija"; 
7. Prof.orient.prog. "Ugunsdrošība. Darba drošība"; 
8. Prof.orient.prog. "Bezmaksas ēdināšanas kombināts"; 
9. Prof.orient.prog. "Higiēna"; 
10. Sanitārā punkta pasākumi; 
11. Soc.pak. klientiem ar izmitināšanu; 
12. Atpūtas organizēšana; 
13. Veselības dienas. 
Kopējās pakalpojuma izmaksas EUR 107 280,00 
Projekta pieteicēja līdzfinansējums EUR 76 470,00 
Pašvaldības līdzfinansējums daļa EUR 30 810,00  
 

• Biedrība "Liepājas Neredzīgo biedrība" iesniegusi sociālās 
iekļaušanas un sociālo pakalpojumu programmu “Nāc un dari!”, kas 
sastāv no 10 (desmit) moduļiem: 

1. Floristika un radošā māksla; 
2. Keramika; 
3. Filcēšana, pērļošana, zīda apgleznošana; 
4. Pielāgotas fiziskās aktivitātes un intelektuālās spēles;  
5. Gleznošana un dekupāža modulis; 
6. Klūdziņu pīšana; 
7. Komunikācija, saskarsmes iemaņu apguve un sociālo 
problēmu risināšana; 
8. Fiziskās un garīgās veselības uzlabošana un 
nostiprināšana; 
9. Sociālā iekļaušanas kurss “Dzīves skola”; 
10. Iepazīsti mākslu, mūziku un literatūru. 
Kopējās pakalpojuma izmaksas EUR 121 492,20 
Projekta pieteicēja līdzfinansējums EUR 69 492,20 
Pašvaldības līdzfinansējums daļa EUR 52 000,00 
 

• Biedrība “Attīstības platforma YOU+” iesniegusi sociālās 
iekļaušanas projektu “Ielu darbs ar jaunatni”.  
Kopējās pakalpojuma izmaksas EUR 10 080,00 
Projekta pieteicēja līdzfinansējums EUR 0,00 
Pašvaldības līdzfinansējums daļa EUR 10 080,00 
 

• Nodibinājums “Centrs MARTA Liepājas nodibinājums” 
iesniedzis projektu “Es izvēlos savu lomu”, kas sastāv no 5 
(pieciem) moduļiem: 



 

 
 
           
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Psiholoģiskā atbalsta grupa; 
2. Drāmas terapijas grupa; 
3. Traumas pārstrādes playback teātra grupa; 
4. Izglītojošā atbalsta grupa; 
5. Uzticības personas pakalpojums. 
Kopējās pakalpojuma izmaksas EUR 52 920,00 
Projekta pieteicēja līdzfinansējums EUR 5600,00 
Pašvaldības līdzfinansējums daļa EUR 47 320,00 
 

• Biedrība “House of Hope” iesniegusi projektu "Atbalsts un 
iespējas: Jauniešu sociālā atbalsta programma", kas sastāv 
no 8 (astoņiem) moduļiem: 
1. Sporta studija 
2. Mākslas studija 
3. Mūzikas studija 
4. Mākslas terapijas nodarbības 
5. Psiholoģiskais atbalsts 
6. Sociālā darbinieka atbalsts 
7. Ekskursijas kultūras vidē 
8. Rudens kultūras pasākums Liepājā 
Kopējās pakalpojuma izmaksas EUR 33 830,00 
Projekta pieteicēja līdzfinansējums EUR 6780,00 
Pašvaldības līdzfinansējums daļa EUR 27 050,00 
 

- Ņemot vērā atsevišķas konstatētās nepilnības administratīvo 
kritēriju izpildē, komisijas sekretāre ir uzdevusi Pretendentiem 
līdz 28.martam sniegt skaidrojumus par sekojošiem jautājumiem 
un novērst nepilnības: 

• “Fonds AGAPE” – ņemot vērā Sociālās iekļaušanas 
veicināšanas projektu līdzfinansēšanas konkursa noteikumu 
16.punkta 16.8.apakšpunktu, kas nosaka, ka sociālā 
pakalpojuma saturs nedrīkst ietvert reliģisku vai politisku 
saturu, Pretendentam tika lūgts atsūtīt precizētu/ skaidrotu 
informāciju par sociālā pakalpojuma saturu. No Pretendenta 
25.03.2025. saņemta vēstule Nr.A-6-03-2025-2 ar 
skaidrojumu, ka projektā “Celies un ej” nav reliģiska vai 
politiska satura, un tas neparedz reliģisku rituālu vai politisku 
manifestāciju rīkošanu. Projektā nav ietverti pasākumi, 
kuriem ir reliģiska vai politiska ievirze. Lietotais apzīmējums 
“kristīgie principi” nozīmē, ka attiecības ar klientiem tiek 
veidotas uz žēlsirdības principiem, kas netraucē un 
neierobežo pakalpojuma sniegšanu un saņemšanu. 

• “Attīstības platforma YOU+” – balstoties uz konkursa 
noteikumu 16.punkta 16.9.apakšpunktu, kas nosaka 
Pretendenta sava ieguldījuma apmēru sociālā pakalpojuma 
īstenošanā, Pretendentam tika lūgts atsūtīt precizētu tāmi. 
No Pretendenta saņemta labota tāme, ar norādītu projekta 
pieteicēja līdzfinansējuma apmēru 10,62% apmērā. 

• “House of Hope” – balstoties uz noteikumu 16.punkta 
16.10.apakšpunktu, kas nosaka pieļaujamo Pretendenta 
nodokļu parādu saistību apmēru, Pretendentam tika lūgts 
sniegt informāciju par nodokļu parādu saistību izpildi. 
Pretendents ir sniedzis informāciju un novērsis nepilnības – 
2025.gada marta 25.datumā nodokļu maksātājam nav VID 



 

 
 
           
    

Komisija, atklāti 
balsojot ar 7 balsīm 
PAR, PRET – nav, 
ATTURAS – nav,  
Nolemj: 
 
 
 

administrēto nodokļu (nodevu) parāda, kas kopsummā 
pārsniedz 150.00 euro. 
 

 
pieņemt zināšanai sniegto informāciju un turpināt Sociālās 
iekļaušanas veicināšanas projektu līdzfinansēšanas konkursā 
iesniegto pieteikumu vērtēšanu, ņemot vērā sniegto papildus 
informāciju. 

 
Inga Birzgale 
 
 
Guna Krēgere-Medne 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sigita Vītola 
 
 
 
 
 
Guna Krēgere-Medne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Diskusijā ar pārējiem 
Komisijas locekļiem 
 
 
 
 
 
 
 
Inga Birzgale 
 
Komisija, atklāti 
balsojot ar 7 balsīm 
PAR, PRET – nav, 
ATTURAS – nav,  

- Aicina komisijas locekļus izteikties un turpināt vērtēšanu. 
- Komisija skata bērnu un ģimeņu atbalsta biedrības "Miera osta" 

iesniegto pieteikumu Nr.CA4-2025-003. 
- Vērš uzmanību, ka Pretendenta piedāvātais sociālā pakalpojuma 

modulis Nr.1 pēc satura un būtības pārklājas ar Liepājas Sociālā 
dienesta sniegtajiem un finansētajiem pakalpojumiem, radot 
dubultā finansējuma risku.  

- Atbilstoši Sociālās iekļaušanas veicināšanas projektu 
līdzfinansēšanas konkursa Noteikumu punktam 16.2. 
pašvaldības līdzfinansējums netiek piešķirts sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumiem, kurus finansē valsts vai cita 
pašvaldības programma, lai novērstu dubulta finansējuma risku. 

- Informē klātesošos, ka Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
domes saistošie noteikumi Nr. 8 “Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības sociālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas 
kārtība” 4. punkta 4.13.apakšpunkts un 47., 48.punkts noteic  
agrīnās intervences pakalpojums ģimenei ar bērniem 
pašvaldības budžeta ietvaros. 

- Lai komisija spētu novērtēt izmaksu efektivitāti, kā to nosaka 
Kvalitatīvās vērtēšanas punkts Nr.7, būtu nepieciešams sniegt 
pamatojumu projektā iesniegtajai cenai 35,00 EUR/h visiem 
iesaistītajiem speciālistiem (atbilstīgi tirgus cenām, pēc 
speciālistu kvalifikācijas, salīdzinot ar līdzīga satura 
pakalpojumiem). Cenu gradācija varētu novērst iespējami 
nepamatotu naudas līdzekļu izlietojumu, jo kopējā 5.moduļa 
summa ir 69 801,00 euro pret klientu skaitu 42 (indikatīvi 14 
ģimenes). 

- Vēršu uzmanību uz kļūdainiem aprēķiniem - moduļos iekļauti 
aprēķini no pašvaldības līdzfinansējuma daļas, nevis no 
pakalpojuma kopējām izmaksām. Lai būtu iespējams novērtēt 
izmaksu efektivitāti, kā to nosaka Kvalitātes vērtēšanas punkti 
Nr.6 un Nr.7, šobrīd kļūdainie aprēķini liedz to izdarīt. 

- Komisija saskata nepieciešamību skaidrot atšķirības starp 
moduļiem/sadaļām, piemēram, Nr.4. un Nr.1.4, kā arī Nr.3 un 
Nr.1.3, kur tematiski ir pirmšķietama pārklāšanās.  

- Komisija saredz nepieciešamību skaidrot speciālista dūlas 
iesaisti un atbilstību mērķa grupas vajadzībām, jo dūla sniedz 
informāciju, kā arī emocionālo un fizisko atbalstu topošajai 
māmiņai grūtniecības laikā, dzemdībās un pēcdzemdību periodā, 
kas nav šī pakalpojuma mērķa grupa.  

- Aicina komisiju balsot par Pretendentam “Miera osta” 
uzdodamajiem precizējošajiem jautājumiem. 

 
 
 



 

 
 
           
    

Nolemj: 
 
 
 
 
 
Inga Birzgale 
 
Guna Krēgere-Medne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Diskusijā ar pārējiem 
Komisijas locekļiem 
 
 
 
 
 
 
Inga Birzgale 
 
Komisija, atklāti 
balsojot ar 7 balsīm 
PAR, PRET – nav, 
ATTURAS – nav,  
Nolemj: 
 
 
 
 
 
 
 
Inga Birzgale 
 
Sigita Vītola 
 
 
 
 
Guna Krēgere-Medne 
 
 
 
 
 
 

lūgt Pretendentam skaidrot dubultā finansējuma riskus, 
skaidrot/pamatot speciālistu vienas stundas izmaksas, novērst 
kļūdas aprēķinos, skaidrot atšķirības starp moduļiem/sadaļām, 
kā arī skaidrot speciālista Dūlas iesaisti un atbilstību mērķa 
grupas vajadzībām. 
 
- Aicina komisiju skatīt Pretendenta nodibinājums “Fonds 

AGAPE” iesniegto projekta pieteikumu Nr. CA4-2025-004 
- Vērš uzmanību uz sadaļām projekta pieteikumā un dubultā  

finansējuma risku ar Liepājas Sociālā dienesta Atkarību 
profilakses centra sniegtajiem pakalpojumiem. Ņemot vērtā 
Sociālās iekļaušanas veicināšanas projektu līdzfinansēšanas 
konkursa Noteikumu punktu 16.2., kas noteic, ka pašvaldības 
līdzfinansējums netiek piešķirts sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumiem, kurus finansē valsts vai cita pašvaldības 
programma, lai novērstu dubulta finansējuma risku, 
nepieciešams Pretendenta skaidrojums pakalpojuma un mērķa 
grupas nodalāmībai un mehānismiem, ar kā palīdzību tiks 
novērsti dubultā finansējuma riski. 

- Komisija saskata nepieciešamību lūgt Pretendentu pamatot 
kāds ir sociālās rehabilitācijas mērķis modulī Nr.4 “Veselības 
dienas” un skaidrot ieguvumus mērķa grupā - “personas, kas 
atkarīgas no psihoaktīvām vielām”. 

- Komisija saskata nepieciešamību lūgt Pretendentam skaidrot 
medicīnisko manipulāciju, kas noradītas pakalpojuma aprakstā 
(asins analīzes, infūzijas) atbilstību sociālā pakalpojuma 
raksturam. 

- Aicina komisiju balsot par Pretendentam “Fonds AGAPE” 
uzdodamajiem precizējošajiem jautājumiem. 

 
 
 
 
lūgt Pretendentam skaidrot medicīnisko manipulāciju atbilstību 
sociālā pakalpojuma raksturam, skaidrot  pakalpojuma un 
mērķa grupas nodalāmību un mehānismus, ar kā palīdzību tiks 
novērsti dubultā finansējuma riski, kā arī pamatot kāds ir 
sociālās rehabilitācijas mērķis modulī Nr.4 “Veselības dienas” 
mērķa grupā - personas, kas atkarīgas no psihoaktīvām vielām.  
 
 

- Aicina komisiju skatīt Pretendenta biedrība “Liepājas Neredzīgo 
biedrība” iesniegto projekta pieteikumu Nr. CA4-2025-005. 

- Vērš uzmanību, ka Pretendenta piedāvātais sociāla pakalpojuma 
modulis Nr.8 “Fiziskās un garīgās veselības uzlabošanas un 
nostiprināšanas modulis” pēc satura un būtības pārklājas ar 
Liepājas Sociālā dienesta sniegtajiem pakalpojumiem, radot 
dubultā finansējuma risku.  

- Norāda uz līdzībām ar projekta pieteikumu, kas tiks iesniegts 
2024.gada līdzfinansējumu konkursā. Vērš uzmanību, ka 
atbilstoši prasībām sociālo pakalpojumu sniedzējiem, ko nosaka 
MK noteikumu 338. punkts 5.6. – būtu nepieciešams skaidrot, kā 
pēc attiecīgā pakalpojuma sniegšanas beigām tiks novērtētas 
klienta sociālās situācijas izmaiņas un sasniegtie rezultāti, lai 



 

 
 
           
    

 
Diskusijā ar pārējiem 
Komisijas locekļiem 
 
 
 
Sigita Vītola 
 
 
 
 
 
Inga Birzgale 
 
Komisija, atklāti 
balsojot ar 7 balsīm 
PAR, PRET – nav, 
ATTURAS – nav,  
Nolemj: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Inga Birzgale 
 
Diskusijā ar pārējiem 
Komisijas locekļiem 
 
Guna Krēgere-Medne 
 
Diskusijā ar pārējiem 
Komisijas locekļiem 
 
 
 
 
Inga Birzgale 
 
Komisija, atklāti 
balsojot ar 7 balsīm 
PAR, PRET – nav, 
ATTURAS – nav,  
Nolemj: 
 
 
 
 
 

pakalpojuma plānošana nākotnē būtu balstīta uz klientu 
vajadzībām. 

- Komisija saskata līdzības pakalpojuma modulī Nr.7 
“Komunikācijas, saskarsmes iemaņu apguves un sociālo 
problēmu risināšanas modulis” un pakalpojuma modulī Nr.9 
“Sociālās iekļaušanas kurss “Dzīves skola” saturā.  

- Nepieciešams skaidrot moduļu izmaksu pamatotību, ņemot vērā, 
ka informācija un konsultācijas par dažādu iestāžu un 
organizāciju piedāvātajiem pakalpojumiem Liepājā ir pieejamas 
bez maksas un tiek nodrošinātas Liepājas Sociālā dienesta 
pamata uzdevumos, atbilstoši Sociālo pakalpojumu un palīdzības 
likumam.  

- Aicina komisiju balsot par Pretendentam “Liepājas Neredzīgo 
biedrība” uzdodamajiem precizējošajiem jautājumiem. 

 
 
 
 
lūgt Pretendentam izklāstīt, kā pēc pakalpojuma sniegšanas 
beigām tiks novērtētas klienta sociālās situācijas izmaiņas un 
sasniegtie rezultāti; lūgt skaidrot pakalpojuma un mērķa grupas 
nodalāmību un mehānismus, ar kā palīdzību tiks novērsti 
dubultā finansējuma riski pakalpojuma modulī “Fiziskās un 
garīgās veselības uzlabošanas un nostiprināšanas modulis”; 
ņemot vērā līdzības pakalpojuma modulī Nr.7 “Komunikācijas, 
saskarsmes iemaņu apguves un sociālo problēmu risināšanas 
modulis” un pakalpojuma modulī Nr.9 “Sociālās iekļaušanas 
kurss “Dzīves skola” saturā, komisija aicina apvienot 7. un 9. 
moduli, veicot izmaiņas kopējā sociālā pakalpojuma tāmē. 
 

- Aicina komisiju skatīt Pretendenta biedrības “Attīstības platforma 
YOU+”  iesniegto projekta pieteikumu Nr. CA4-2025-006. 

- Komisija vērš uzmanību uz dubultā finansējuma risku ar Liepājas 
Sociālā dienesta finansēto Sociālā mentora pakalpojumu, ņemot 
vērā mērķa grupas un iesaistīto speciālistu pārklāšanos. 

- Vērš uzmanību, ka projekta pieteikumā nav noradīta sociālā 
darbinieka iesaiste un loma klienta vajadzību izvērtēšanā un 
pakalpojuma plānošanā/vadībā. 

- Komisija vērš uzmanību uz plānoto mērķauditorijas apmēru, kas 
ir 150 jaunieši (salīdzinājumam, Pretendents LM sociālo 
pakalpojumu reģistrā ir noradījis 30). Nepieciešams pārliecināties 
par plānotās mērķauditorijas apmēru un iesaistīto speciālistu 
kapacitāti pakalpojuma nodrošināšanā. 

- Aicina komisiju balsot par Pretendentam “Attīstības platforma 
YOU+” uzdodamajiem precizējošajiem jautājumiem. 

 
 
 
 
lūgt Pretendentam skaidrot dubultā finansējuma risku 
novēršanas un mērķa grupas nodalāmības mehānismus;  
skaidrot sociālā darbinieka iesaisti un lomu klienta vajadzību 
izvērtēšanā un pakalpojuma plānošanā, kā arī apliecināt 
plānotās mērķauditorijas apmēru un iesaistīto speciālistu 
kapacitāti pakalpojuma nodrošināšanā. 



 

 
 
           
    

Inga Birzgale 
 
 
Guna Krēgere-Medne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Diskusijā ar pārējiem 
Komisijas locekļiem 
 
 
 
 
 
 
 
Guna Krēgere-Medne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Diskusijā ar pārējiem 
Komisijas locekļiem 
 
 
 
Inga Birzgale 
 
 
Komisija, atklāti 
balsojot ar 7 balsīm 

- Aicina komisiju skatīt Pretendenta nodibinājums “Centra MARTA 
Liepājas nodibinājums”  iesniegto projekta pieteikumu Nr. CA4-
2025-008. 

- Ņemot vērā, ka Sociālās iekļaušanas veicināšanas projektu 
līdzfinansēšanas konkursam iesniegts Sociālās rehabilitācijas 
pakalpojums, nepieciešams Pretendenta skaidrojums, kurš 
projektā ir atbaidīgs par sociālā pakalpojuma apjoma plānošanu 
atbilstoši klientu vajadzībām, kā tas noteikts MK noteikumu 
Nr.338 punktā 4.2., lai novērstu situāciju, ka Grupu pakalpojums 
un Uzticības personas pakalpojums un stundu skaita atbilstība 
nav izvērtēta atbilstoši katra klienta vajadzībām. 

- Kā arī vēršu komisijas locekļu uzmanību uz moduli Nr. 4 
“Uzticības personas pakalpojums”. Labklājības ministrija 
Uzticības personas lomu skaidrojusi kā neformālu atbalstu, kura 
organizēšanai nav nepieciešami īpaši kvalificēti speciālisti, nav 
nepieciešama telpu noma u.tml. "Sociālais darbinieks tiekas ar 
personu, kas sniegs uzticības personas atbalstu, un cietušo 
personu un vienojas par veicamajiem pienākumiem laika periodā, 
kad cietušai personai tiek nodrošināts krīzes dzīvokļa 
pakalpojums. Veicamie pienākumi uzticības personai varētu būt: 
pavadīt bērnu līdz izglītības iestādei, iepirkties veikalā cietušās 
personas vietā, pavadīt laiku ar cietušo personu, sniegt 
emocionālu atbalstu, u.tml." (citāts no LM Vadlīnijas par valsts 
finansēto sociālās rehabilitācijas pakalpojumu vardarbībā 
cietušām pilngadīgām personām).  

- Komisija vērš uzmanību uz moduļa Nr. 4 “Uzticības personas 
pakalpojums” nesamērību, kas paredz 60 stundu pakalpojumu -
20 stundas 3 (trīs) mēnešu garumā, kā arī dubultā (valsts) 
finansējuma risku šajā pozīcijā. Nepieciešams Pretendenta 
skaidrojums/pamatojums piedāvātajam pakalpojuma apjomam 
un cenas pamatotībai. 

- Komisija diskutē par moduļu Nr.1 “Psiholoģiskā atbalsta grupa” 
un Nr.2 “Drāmas terapijas grupa” nodarbību izmaksu pamatotību.   

- Ir vērojams Pretendenta iesniegtā moduļa “Psiholoģiskā atbalsta 
grupa” būtisks cenas pieaugums, salīdzinot ar 2024.gada grupas 
izmaksām. 2024.gadā summa bija EUR 5485,00 par 12 grupas 
sesijām, jeb EUR 457,00 par 1 grupas sesiju. Savukārt 2025.gadā 
cena ir EUR 5140,00 par  8 grupas sesijām, t.i. vienas grupas 
sesijas izmaksas ir EUR 642,50. 

- Lai komisija spētu novērtēt izmaksu efektivitāti, kā to nosaka 
Kvalitātes vērtēšanas punkts Nr.7, nepieciešams sniegt 
pamatojumu Komisijas ieskatā nepamatoti augstām cenām par 
grupas pakalpojumu, visām grupām, par to atbilstību tirgus 
cenām, minot vismaz 2 piemērus par līdzīgām izmaksām par 
grupas pakalpojumu. 

- Komisija saredz nepieciešamību skaidrot attālināto grupu 
nodarbību cenas aprēķinu/pamatotību. Ņemot vērā aktivitātes 
norises formātu, būtu nepieciešams skaidrot telpu nomas un 
drukas materiālu nepieciešamību.  

- Aicina komisiju balsot par Pretendentam “Centra MARTA 
Liepājas nodibinājums” uzdodamajiem precizējošajiem 
jautājumiem. 

 
 
 



 

 
 
           
    

PAR, PRET – nav, 
ATTURAS – nav,  
Nolemj: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Inga Birzgale 
 
Diskusijā ar pārējiem 
Komisijas locekļiem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Inga Birzgale 
 
Komisija, atklāti 
balsojot ar 7 balsīm 
PAR, PRET – nav, 
ATTURAS – nav,  
Nolemj: 

 
 
lūgt Pretendentam skaidrot sociālā darbinieka iesaisti projektā 
pakalpojuma apjoma plānošanai atbilstoši klientu vajadzībām;  
moduļa Nr. 4 “Uzticības personas pakalpojums” iespējamu 
nesamērību, kā arī dubultā (valsts) finansējuma risku šajā 
pozīcijā; skaidrot/pamatot moduļu Nr.1 “Psiholoģiskā atbalsta 
grupa” un Nr.2 “Drāmas terapijas grupa” grupu nodarbību 
izmaksas; skaidrot attālināto grupu nodarbību cenas 
aprēķinu/pamatotību un vajadzības gadījumā koriģēt 
pakalpojuma tāmes. 
 

- Aicina komisiju izteikties un skatīt Pretendenta biedrības “House 
of Hope”  iesniegto projekta pieteikumu Nr. CA4-2025-009 

- Komisija vērš uzmanību uz dubultā finansējuma risku ar Liepājas 
Sociālā dienesta finansēto Sociālā mentora pakalpojumu, ņemot 
vērā mērķa grupas un iesaistīto speciālistu pārklāšanos. 
Nepieciešams Pretendenta skaidrojums par  pakalpojuma un 
mērķa grupas nodalāmību un mehānismus, ar kā palīdzību tiks 
novērsti dubultā finansējuma riski. 

- Komisija saskata nepieciešamību skaidrot moduļa Nr. 4 “Mākslas 
terapijas nodarbības” īstenošanā iesaistītā speciālista izglītību un 
kvalifikāciju (sertifikācija/reģistrācija).  

- Komisija saskata nepieciešamību skaidrot moduļa Nr. 5 
“Psiholoģiskais atbalsts” īstenošanā iesaistītā speciālista izglītību 
un kvalifikāciju (sertifikācija/reģistrācija).  

- Aicina komisiju balsot par Pretendentam “House of Hope” 
uzdodamajiem precizējošajiem jautājumiem. 

 
 
 
 
lūgt Pretendentam skaidrot pakalpojuma un mērķa grupas 
nodalāmību un mehānismus, ar kā palīdzību tiks novērsti 
dubultā finansējuma riski ar Liepājas Sociālā dienesta finansēto 
Sociālā mentora pakalpojumu; skaidrot moduļa Nr. 4 “Mākslas 
terapijas nodarbības” īstenošanā iesaistītā speciālista izglītību 
un kvalifikāciju (sertifikācija/reģistrācija); skaidrot moduļa Nr. 5 
“Psiholoģiskais atbalsts” īstenošanā iesaistītā speciālista 
izglītību un kvalifikāciju (sertifikācija/reģistrācija).  
 

 
2. Citi jautājumi un aktualitātes 

 
Inga Birzgale 
 
Guna Krēgere-Medne 
 
 
 
 
 
 
 

- Aicina Komisijas locekļus izteikties un apkopot secinājumus par 
konkursa vērtēšanu 

- Nākamā gada projektu konkursā piedāvāt Pretendentiem 
standartizētu tāmi, kurā jānorāda gan viena klienta vienas 
stundas izmaksas, gan grupas stundas izmaksas, tādējādi 
atvieglojot salīdzināšanu un vērtēšanu.  

- Ierosina pieteikumu sistēmā speciālistiem norādīt izglītību, nevis 
kvalifikāciju, lai precīzāk pārliecinātos par atbilstību pakalpojuma 
sniegšanai. Vai arī paredzēt iespēju e-pakalpojumu sistēmā 
katram iesaistītajam speciālistam augšupielādēt izglītības un 
kvalifikācijas dokumentus. 



 

 
 
           
    

Diskusijā ar pārējiem 
Komisijas locekļiem 
 
Agija Meniķe 
 
 
 
Guna Krēgere-Medne 
 
 
 
Sigita Vītola 
 
 
 
Inga Birzgale 
 
Komisija, atklāti 
balsojot ar 7 balsīm 
PAR, PRET – nav, 
ATTURAS – nav,  
Nolemj: 

- Iekļaut nosacījumu, ka gadījumos, kad tiek sniegts pakalpojums 
nepilngadīgām personām, tiek ievērots Bērnu tiesību 
aizsardzības likums.  

- Ierosinājums nākamā gada projektu konkursam – ja Pretendents 
iesniedz līdzīgu pieteikumu kā iepriekšējā gadā, tad Pretendents 
sniedz pārskatu par iepriekšējā periodā sasniegto (atskaite nevis 
par aktivitātēm, bet rezultātiem mērķa grupā) 

- Vērš uzmanību, ka atbilstoši prasībām sociālo pakalpojumu 
sniedzējiem, ko nosaka MK noteikumu 338. punkts 5.6., pēc 
attiecīgā pakalpojuma sniegšanas beigām ir jānovērtē klienta 
sociālās situācijas izmaiņas un sasniegtie rezultāti. 

- Izsakās par nākotnes vīziju – Sociālās iekļaušanas veicināšanas 
projektu līdzfinansēšanas konkurss, kā rezultātā organizācijas 
piedāvā inovācijas jomā, jaunus pakalpojumus, kas nav 
pieejami/netiek nodrošināti. 

- Noslēdz sēdi un aicina komisiju balsot par Pretendentiem 
izvirzāmajiem jautājumiem un ieteikumiem. 

 
 
 
 
pieņemt zināšanai sniegto informāciju un uzdot visiem Sociālās 
iekļaušanas veicināšanas projektu līdzfinansēšanas konkursa 
Pretendentiem jautājumus, nosakot atbildes sniegšanas 
termiņu – 4.aprīlis. 

 
Pielikumā:  

1. Pretendentiem izvirzītie administratīvo kritēriju izpildes un nepilnību novēršanas 
pieprasījumi; 

2. Pretendentu sniegtie administratīvo kritēriju precizējumi un nepilnību 
novēršanas skaidrojumi; 

3. Pretendentiem izvirzāmie Komisijas jautājumi/precizējumu pieprasījumi. 
 

 
Nākamais komisijas sēdes datums 2025.gada 9. aprīlis plkst. 9:00 
 
Sēde slēgta 2025. gada 31. martā plkst. 13:00 
 
 
Komisijas priekšsēdētāja      I.Birzgale 
Komisijas sekretāre       R.Kleina 


